
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2019 г. N426-II 
г. Южа

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача решения о переводе или об отказе в 

переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого 
помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением 

Администрации Южского муниципального района от 18.03.2016 г. № 148-п

Рассмотрев протест прокуратуры Южского района от 29.03.2019 г. № 37 на 
постановление Администрации Южского муниципального района от 18.03.2016 
№ 148-п «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача решения о переводе или об отказе в переводе 
жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое 
помещение»» (в редакции постановления от 26.11.2018 №1273-п), в
соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 
N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг", Уставом Южского муниципального района, в целях повышения качества 
и доступности предоставляемых муниципальных услуг, Администрация 
Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача решения о переводе или об 
отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого 
помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением 
Администрации Южского муниципального района от 18.03.2016 г. № 148-п 
(далее — Регламент):

1) Подпункт 3.3.2 Регламента дополнить предложением следующего 
содержания: «Срок данной административной процедуры составляет 1 рабочий 
день».

2) Подпункт 3.3.8 Регламента дополнить предложением следующего 
содержания: «Срок данной административной процедуры составляет 10 
рабочих дней».



3) Подпункт 3.5.8 Регламента дополнить предложением следующего 
содержания: «Срок данной административной процедуры составляет 5 рабочих 
дней».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
"Правовой Вестник Южского муниципального района" и разместить на 
официальном сайте Южского муниципального района www.yuzha.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Комитет йо управлению муниципальным имуществом администрации 
Южского муниципального района (Д.А. Жирнов).

В.И. Мальцев

http://www.yuzha.ru

